
\КАНАДА ВИСИЛАЄ 
ВІЙСЬКА В СИБІР,

БЕЗПОЩАДНА БОРБА РОСІЯ ВИСЛАЛА ЯПОНІЇ ЗАЯВА БРИТАНІЇ ЩО ДО ЧЕХО-СЛОВАКИ ДОМА- 
3 КОНТР-РЕВОЛЮЩЕЮ. УЛЬТІМАТУМ. ІНТЕРВЕНЦІЇ В РОСІЇ. ГАЮТЬ СЯ ПОМОЧІ.

ЗНОВА ЙДУТЬ ЧУТКИ 
ПРО МИР.

ПОБІДИ АЛЇЯНТІВ 
В ФРАНЦІЇ.

Бритійцї іидали до Росіян 
відозву.

ЛОНДОН, 10 серпня. — Бри 
тійські репрезентанти у Влади
востоці, на Мурманї і в Архан- 
гельску опублікували “декляра 
цію (бритійського правитель- 
ства до народів Росії”.

ДеклярацІя уаже, що алїян
ти приходять як приятелі “по
мочи вам вибавити ся з рук Ні
меччини від знищеня”.

Текст демаярації звучить:
“Ваші союзники не забули 

вас. Ми п^мятаємо всю ту у- 
слугу, яку рказала нам ваша ге 
ройська аріїія в початках вій-

Підчас “революції” в Архан
гел ьску убито комісари.

ВАШІНҐТОН, 8 серпня. — 
Після отриманих донесень, “ре 
волюція” в Архангел ьску була 
майже безкровною. З больше 
виків був убитий один чоловік 
— воєнний комісар Зенкевич. 
Решта поспішно утїкли, забрав 
ши з собою все, що можна бу
ло взяти. Перед утечею боль- 
шевики випустили проклямаці 
ю, закликаючи населене до уо-
руженого опору.

•

Росіяни арештували алїянт- 
ських представителїв.

ЛОНДОН, 10 серпня. — Га
зета “Дейли Мейл” доносить, 
що большевики арештували в 
Москві бритійського генераль
ного консули Роберта Г. Б. Лак 
гарта, консули Дж. О. Вордра- 
па та пятьох инших британ
ських горожан. В наслідок то 
го бритійське правительство 
поставило сьогодня під надзір 
поліції большевицького еміса
ри М. Лїтвінова.

Як подають депеші зі Шве
ції, причиною арештована бу
ло те, що в Арханґельску зіста- 
ли розстрілені члени совіту.

Бритійське правительство по 
ставило домаганє увільнити 
арештованих.

Міністерство заграничних 
справ видало заяву, в котрій 
говорить ся, що нема причини 
вірити в те, що Бритійцї в Ар
ханґельску розстр'ілили репре
зентантів совіту.

Як подає “Дейли Мейл”, кіль 
ка француських диильоматів зі 
стали також арештовані боль- 
шевиками.

Панове Лакгарт і Вордрап о- 
стали ся в Москві коли дипльо- 
матичний штаб виїхав до Ар- 
ханґельска.

Лакгарт є бритійським кон- 
сулярним агентом, який зістав 
висланий до Москви якийсь 
час тому назад утримувати не
офіціальні зносини з большеви 
ками.

Смерть противникам, — 
каже Ленін.

“Мирова офензива" з Австрії.

АМСТЕРДАМ, 12 серпня. — 
Як подає берлінська “Таге- 
блят”, нова “мирова офензива” 
почала ся в Монахові; проф. 
Ф. Л. Квідде з Відня, проф. 
Гайнріх Ляммаш з Будапешту 
і один угорський римокатоли- 
цький єпископ є звязані з сим 
рухом. Вони просили генера
льного секретаря міжпарлямен 
тарного союза в Христіянїї за
пропонувати парляментарним 
групам воюючих країв назначи 
ти з кождого воюючого краю 
по три репрезентанти в цїли ви 
міни поглядів що до мирових 
пропозицій.

Висше згадані мужі були звя 
зані з мировим рухом через по 
слїдних два роки.

Французи здобули Монтідіер. 
Канадійці полонили 9.000 Нім

ців і взяли 150 армаіт.
ЛОНДОН, 10 серпня. — Місто І 

Монтідіер, здобуте Німцями в 
мартовій офензиві, зістало за
бране Французами сьогодня ра

Каже, то алїянтські сили на 
Сибірі за малі.

ЛОНДОН, 10 серпня. — Ко
респондент “Дейли Мейл” у 
Владивостоці телеграфував у 
вівторок, що др. Ґірса, голова 
чехо-словацької організації ска 
зав слідуюче:

“Наші ряди зменшають ся че 
рез стале войованє і слабість. 
Наше військо у Владивостоці є 
без артилерії, кавалерії, літа
ків, гранатів і відповідної оде
жі, в той час, як ворог се все 
має. Чим довше алїянти спі
знають ся, тим більше ми упа
даємо”.

Італія признала Чехо-Словаків.

ВАШІНҐТОН, 10 серпня. — 
Італія пішла слідом за Франці
єю і офіціально признала чехо
словацьку національну раду як 
найвисше репрезентаційне ті
ло чехо-словацьких горожан в 
союзних державах.

Японці помагають Чехам.

ГАГА, 12 серпня. — Москов
ська депеша до “Везер Цай
тунг’* в Бремен каже, що япон
ські передові війська злучили 
ся з Чехо-Словаками.

Француські війська у Влади
востоці.

ВЛАДИВОСТОК, 12 серпня.
— Чотири компанії францусь
ких жовнірів і одна компанія 
Анамітів з Хін і Індо-Хін прибу
ли сюди в пятницю під коман
дою Малєта. <-

Антибольшевицькі війська 
уступають.

ЛОНДОН, 10 серпня. — Анти 
большевицькі війбька, які неда і 
вно занили Ярослав, в районі 
Волги, зістали виперті і втікай 
на другий бік Волги. Часть з 
них пішли до Рибіньску, де про 
бували викликати в місті пов
стане, але підпринято проти 
них скорі кроки. Таке донесе
не вислав бездротним телегра
фом воєнний комісар в Москві.

Совітські війська віднесли 
побіду.

Депеша говорить, що на че- 
хо-словацькім фронті совітські 
війська віднесли велику побі
ду через занятє міст Сизрань і 
Вогульма, в симбірсько-самар
ськім районі. Вона твердить, 
що місто Ставрополь, на Кав
казі, е на передодню переходу 
до совітських військ та що Че- 
хо-Словаки втікають в неладі 
з того району. Говорить ся 
там також, що на східній секції 
Чехо-Словаки уступають перед 
совітськими військами.

Вел. Британія не мішаєть ся до 
фінляндських справ.

ЛОНДОН, 12 серпня. — Ве
лика Британія не буде попир'а- 
ти жадної сторони в фінлянд
ській революції і не має наміру 
помагати російській армії увій 
ти до Фінляндії або попирати 
там цивільну війну, — говорить 
ся в ноті бритійського міністра 
в Штокгольмі, врученій ним 
фінляндському мінїстрови у 
відповідь на ноту від фінлянд
ського правительства. Таку ві
стку подає депеша до Екс- 
чендж Телеграф з Копенгаґи. 
Бритійська нота уявляє, що 
Велика Британія не має агреси 
вних замірів супроти Фінляндії.

4000 Канадійцїв від’їдуть
роткім часі до Владивосто 

Японцями і

в ко-

/
ку, де разом з 
Американцями візьмуть у- 
часть в інтервенції.

АМСТЕРДАМ, 13 серпня. —
Премієр Ленін видав новий ма
ніфест, в якім він обстоєю цїл- 

0ТТАВА, 12 серпня. — Пра- ковите нищене всіх контр-рево
витеїьство’проголосило офіці- люціонерів. Селяни (розумі-

суботу вечером, що Ка єть ся, богаті), які будуть за- 
біль ховувати збіже поза своїми о-

но.яльно в
нада буде репрезентована 
шим мілітарним відділом в екс собистими потребами будуть а 
педиційній армії, яку алїянтські рештовані як вороги народа.

пішлють на Си- Всі, що будуть вести забороне-

Здовж боєвого фронту пони 
зше Монтдієр аж до Алберт ра 
йону, нова борба продовжає 
ся корисними вислїдами для а- 
лїянтів.

Здовж цілого фронту, голов 
ні німецькі сили дальше цофа- 
ють ся, лишаючи сильні відді
ли за собою для борби з перед 
ною гвардією алїянтів. Борба 
на деяких пунктах веде ся ду
же завзято, позаяк неприятель 
ські війська хочуть собі здобу
ти хоч стільки часу, щоби мо
гли вицофати свою тяжку ар
тилерію.

Взяли 40.000 плїнників і 700 , 
армат.

ПАРИЖ, 12 серпня. — Близь 
ко 40.000 плїнників і 700 армат 
здобули алїянти в Пікардії. Так 
подають достовірні одержані 
тут інформації.

ЛОНДОН, 13 серпня. (Аген
ція Райтера). — Сер Едвард 
Кемп видав заяву, в котрій го
ворить ся, що канадійські вій
ська підчас теперішної офензи 
ви полонили 9.000 Німців і взя
ли поверх 150 армат. Зробле
ний Канадійцями наступ був в 
найдальше висуненім місци бі
льший як на 13 миль.

ЛОНДОН, 11 серпня. — Чав
лене ,важне зелїзниче місто на 
боєвім терєнї Сомми, яке є клю 
чем до полудневої лінії німець 
кого терену, зістало забране 
алїянтами.

правительства
бір на підмогу Росіянам і Чехо- ну торговлю, будуть підпадати 
Словакам в їх боротьбі проти найвисшій карі.

В вида-

*

Такі вісти напечатала німець
ка “Вестфалїше Цайтунг” в Е- 
сен.

центральних держав, 
ній правительством заяві гово- 

спеціяльно змобілїрить СЯ, ЩО 
зована армія буде зложена з о- 

4.000 людий, однак близ-
іі? ■. \ни.

їїАмбасадор йоффе їде до 
Москви.

АМСТЕРДАМ, 13 серпня. — 
Півурядова німецька новинкар 
ська агенція Вольфа говорить, 
що А. Йоффе, російський амба 
садор до Німеччини, разом з 
російськими делегатами виї
хав з Берліна до Москви. Гово
рять, що йоффе їде до Москви 
з тою цілю, щоби здати перед 
совітським 
звіт з переговорів економічної 
комісії на основі Бересть-лит в 
ського мирового договору.

Німецький амбасадор пере
носить ся з Москви.

АМСТЕРДАМ, 12 серпня. — 
Др. Гельферіх, німецький ам
басадор до Росії поінформу
вав совітське правительство, 
що він перенесе свою амбасаду 
з Москви до Пскова, тому, що 
боїть ся перед небезпекою, яка 
грозить йому і його штабовії в 
Москві. Так говорить офіціа
льна депеша з Берліна. Такі 
кроки порішено підприняти з 
огляду на прокламацію, яку ви 
дали соціял-революціонери, в 
якій заповідають, що розпік, 
чнуть терори в Москві. До Пе 
тр о граду не переносить ся ам
басадор тому, що там ситуація 
зовсім не ліпша чим в Москві 
і тому вибрано Псков на осідок 
для німецької амбасади.

Ми приходимо як приятелі 
помочи вам вибавити ся від 
розкладу і знищеня в руках Ні
меччини, котра пробує понево
лити ваш нарід і уживати вели
ких природних богацтв вашої 
країни для своїх власних цілий.

Ми бажаємо урочисто запев
нити вас, що коли наші війська 
вступають до Росії помагати 
вам в вашій боротьбі проти Ні 
меччини, ми не задержимо ані 
одної стогй^територп. Ми бо
ліємо над цивільною війною, 
що розділяє вас і над внутріш- 
ними незгодами, що тільки по
магають німецьким заборчим 
плянам.

Судьба Росії є в руках росій
ського народа. Се є для него і 
лише для него самого рішати 
про форму свого правительства 
і знайти розвязку для своїх со- 
ціяльних проблємів.

Народи Росії, ваше істнова- 
нє як самостійної нації є дуже 
загрожене. Свободи які ви 
здобули в революції, є загро- 
жені зелїзною рукою Німеччи
ни. Збирайте ся кругом прапо 
ра свободи і независимости, я- 
кий ми, ще й досі ваші союзни
ки, підносимо серед вас, щоби 
забезпечити тріюмф тих двох 
великих прінціпів, без котрих 
не може бути трезалого мира 
ані правдивої сьвітової свобо
ди”.

Іколо
ші подробиці про се будуть по 
дані пізнїйше.

і

ІПравительственна заява зву- 1: і Яі ІАвстрійські війська бунтуютьчить:

“Від якогось часу ситуація в 
Росії була під бачною увагою 
алїянтських правительств і во- 

рішились оказати поміч Че- 
хо-Словакам і Росіянам, котрі 
ставлять опір напастям центра 
льних держав.

“Канада візьме участь в сім 
русі і по важній комунікації з 
лреміером правительство заря 
дило мобілізацію спеціальної 
армії з около 4.000 людий для 
служби в Сибірі з осідком у 
Владивостоці. Дальше опові
щень що дб сего буде зроблене 
пізнїйше”.

Питане йісланя Канадою ар
мії на Сибір було обговорене з 
премієром Борденом і канадій- 
ськими міністрами в Лондоні. 

----- о

ся.
І

РИМ, 8 серпня. — Як розка
зують полонені Австрійці, бун
ти, повстаня і дезертирство все 
збільшають ся в Австро-Угор
щині.

Дезертирі організують ся в 
відділи; в Моравії один з подіб 
них відїлів числить до 40.000 
людий.

В Ракерсбурґу 97 полк, зло
жений з 2.000 жовнірів, збунту 
вав ся. Вони зрабували і^під- 
палили головну кватйру. 'Дх у- 
смирили після того, як один о- 
фіцир і чотири жовніри зістали 
убиті. Вісім жовнїріів зістали 
розстрілені.

Іни
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Гендерсонови не позволили 
поїхати на конференцію.\

Домагають ся прегнаня 
ген. Горвата.

ЛОНДОН, 12 серпня. Де
пеша з Владивостока до бюра 
Райтера, Датована 8 серпня ка- 
ке, що окружне земство вручи 
До консулярному корпусові! у- 
льтіматум, домагаючи ся негай 
нбго прогнана ген. Горвата, са 
мозванчого диктатора Сибіру.

ЛОНДОН, 10 серпня. — Ар- 
тур Гендерсон, Чарлз В. Бавер 
мен, секретар конгресу трейд- 
юнїонів і другі члени палати

1І4
громад просили о паспорт до 
Швайцарії, щоби там відбути 
конференцію з Петром Троель-
стром, ГОЛЯНДСЬКИМ ІоЦІЯЛЇСТИ Црцходїть всі в суботу, 17 сер- 
чним провідникдм, в справі ли 
стів отриманих від содіялїстів 
з ворожих країв. Воєнний ка
бінет, після передискутованя 
просьби рішив не видати подіб 
них паспортів, бо видача таких 
же дала би спромогу осо
бам в сім краю стрінути ся з ти 
ми особами за границею, ко
трі переїздили через ворожі 
краї. І

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ 
МІСТА ВІННІПЕГУ!

: яиі /
пня с. р.‘, о год. 8 вечером на ріг 
улиць МекҐрегор і Прічард, де
відбуде ся

І
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Большевики арештували алї
янтських горожан.

і ІБритійські і француські кон
сулі увільнені.

ПАРИЖ, 12 сергйія. — Депе
ша втримана тут зі Штокголь- 
му каже, що як результат захо
дів шведського репрезентанта 
в Москві, бритійські і францу
ські консулі, які недавно були 
арештовані на приказ больше- 
виків, зістали увільнені.

Росія післала Японії ульті- 
матум.

0-0
ч». З діяльності! Айхгорна на 

’ Україні. ЗАЛОЖЕНБ УГОЛЬНОГО їїЗгоріло українське місто.

АМСТЕРДАМ, 12 серпня. — 
Українське місто Россісні (?) 
київській губернії, цілковито 
згоріло. Таку вість приносить 
бременська “Везер Цайтунг”. 
Многі родини лишили ся без 
даху над головою.

—о—

Убійник Айхгорна страчений.

:КАМЕНЯ"АМСТЕРДАМ, 7 ' АМСТЕРДАМ, 13 серпня. — 
Як доносять з Москви до бер
лінського “Льокаль Анцайгер”, 
переведено там масові арешти 
всіх горожан алїянтських дер
жав.

серпня. —
По цілій Україні з чувством по- 
лекші стрінуто вістку про уби
те німецького команданта ген. 
Айхгорна. Се був дійсний ні
мецький сатрап, успівший ви
кликати у населеня остре чувст 
во ненавнетн і

ЇЇВ
аПІД УКР. РОБ. ДІМ

і
Запечатане імен жертводавців 

на Укр, Роб. Дім. -її

Будуть там говорити бесідни
ки в українській і других мовах.
Хай на тім робітничім сьвятї 

не бракне ні одного робітника 
з Вінніпегу.

IIIIПарляментарний комітет 
трейд-юнїйного конгресу і ек- 
зекутйва Робітничої Партії де
батували вчера над сею відмо
вою і ухвалили остру резолю
цію протесту.

8 і
Кореспондент пише:
“Так я# Бритійцї без випові- 

війни заняли російські

т
призирства.

В місяцю маю генерал Айх- 
г°рн видав приказ про приму
сове засіяне селянами всіх піль; АМСТЕРДАМ, 12 серпня. — 
незасіявшим грозив карою сме Як подають донесеня з Київа,

БорисДанський,убійник фельд 
Пізнїйше був виданий дру- маршалка Германа фон Айхгор 

приказ, щоби всі російські на зістав страчений в суботу, 
салдати, виходячі ся на терито- Присуд був виданий нїмець- 
Р” ^кРаіни, під загрозою кари ким мілітарним судом і він був 
смерти розоружили ся. виконаний зараз після потвер-

ен. Айхгорн був також типі- дженя його компетентним су
мним

' 6дженя
міста і розстрілюють росій
ських горожан, а спеціяльноЛОНДОН, 10 серпня. — Де

пеша до Ексчендж Телеграф членів совіту, бритійські і фран 
Ко. з Копенгаги каже, що пе- цуські горожани, перебуваючі 
троградська газета “Правда”, тепер в Москві зістали поаре- 
орґан большевиків, проголо- штовані, за винятком старих 
шує, що по бурливім мітінґу мущин, батьків великих родин 
робітничих і салдатських депу та робітників”, 
татів, Николай Ленін, больше- 
вицький премієр вислав ульті- 
матум до Японії відносно япон 
ської інтервенції на Сибірі. Га
зета додає, що ультіматум зі-

КОМІТЕТ.ртц. Алїянтські дипльомати в Ар
хангельску.

КАНДАЛЯСКА, 8 серпня. — 
На тім самім корабди, на якім 
алїянтські дипльомаТи прибу
ли тут на днях, від'їхали вони 
нині разом до Архангельска. 
Коли вони прибулй' сюди, на 
корабди повівав червоний пра 
пор російської републики, а те 
пер на сім самім корабли за 
згодою білогвардійців повіває 
прапор старої царської Росії. 

—о—
Турецькі міністри крадуть.
ЦІРІХ, 6 серпня. — Турецька 

преса є повна негодованя з 
приводу відкритої крадїжи в 
кругах високих урядників, не 
виключаючи навіть членів ка
бінету.

ііX

гиіі ЧИТАЙТЕ РОБІТНИКИ!
Польський відділ С.Д.П. і С.П. 

С. устроює
в суботу, дня 17-го серпня с. р.

о год. 8-ій вечером 
в Сокільни, Манїтоба і Пар ул.

—о—

Монархісти воюють в Ціскав- 
казії.

АМСТЕРДАМ, 8 серпня. — 
Генерал Денїкін, бувший "нача
льник штабу російської армії, 
котрий тепер воює проти боль 
шевицького правительства, цо 
фнув большевицькі війська аж 
недалеко Новоросійська. Мі
сто Новоросійськ є одиноким 
більшим містом в полудневій 
Росії, в руках большевиків.

Київські газети доносять, що 
15 серпня Відбуде ся в Ново-Че 
ркаску великий з’їзд всіх коза
ків Дону.

пруським інтриґантом і 
систематично натровлював У- 
кРаїнцїв на Росіян, тих і других 
~~~ На Жидів і Поляків і т. д.

довим трибуналом.
—о—

Новий німецький командант 
на Україні.

БЕРЛІН (Через Амстердам і 
Лондон8 серпня. — До Київа 
прибув, німецький командант 
назначений на місце убитого 
фон Айхгорна, — генерал граф 
Кірбах. Він занимав перше по 
зицію команданта 10 запасно
го німецького корпуса, 
має 69 літ.

РОБІТНИЧУ ЗАБАВУстало доручене японському кон 
сулеви в Москві.

—о---
АМСТЕРДАМ, 7 серпня. — Ні 

мецька Газета “Фремденблят” 
з Гамбургу доносить, що в Пе
трограді зарегістровано вже по 
верх 20.000 випадків^холєри, з 
чого 1.100 покінчилось смер
тю. Власти є безрадні запо- 
бічи сій недузі і вона ширить 
ся дальше.

получену з ріжними неспо
діванками.

Добірна музика ібуде грати 
аж до рана.

Запрошуємо всіх робітників, 
робітниць і симпатинів прийти 

і побавитись з нами. 
ВСТУП: для мущин 35 ц., 

для женщин 25 ц.
Комітет.

БУРЦев в Парижі.

серпня. — Воло- 
МиР %РИев, російський рево 

;:Щонер, ЩО стоїть сильно в 
озиціі до большевицького 

равительства, прибув нині з 
:п“ДонУ до Парижа. Незаба-
ченмВ'пВІДЇДЄ 3 фРанЦЇЇ до Злу 

них Держав.

і
ПАРИЖ, 5

Він

■
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АВСНІУЕЗ ОР ОМТАВЮ
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Киш Кзик Участь і Іліятші Кгавдії і ММ.

битн. Укр 
ДНЙ охочи 
Істою і по< 
». Д. серед

«і книжечки, на ц; ' 
ову Укр. Роб. Дону
ПЯТЬ центових Вето. 
ІЄН кождий взяти До

X.
ієн купити бодай ■» 
дувати Укр. Роб. Д|*

УКР. РОБІТНИЧОГО
и памятку 1 в 
можіте свою не<цву

іі)
іЖті картки з

вати підприємства
Ід Укр. Роб. Д<**у. 7 
кас долежить старань, 
й і викінчений за з*ь

РИСуиеді
Чїї! ■

юші до:

ЕТ» ЩМ
ТУшпірев, Мал.

М. Ц. Вуд, секр. 
Д. Дж, Вуд, касіер.

К8,Ш.
і опалу.

іі.

ОР1№
як вапна, цементу, пале- 

ролокнистого плястру, пі- 
її цегли, париського пля- 
іабо телефонуйте до нас.

КОГО ВУГЛЯ.
Телефон:

ОАВВ.У 2620 |Л
КА .
, ПАЗДР1Я

И-»
$1.75вонь з уст 

с на посідане рук .. ДО
і на кашель ...................1.75
к на конвульсію . Т 2Л0 
к на ■ нагнітай -75
к на порплї в голові 2.00 
к на розвільнене
лудка .....................
к на нестравність .. Ш 
Ік на сверб. скіри ... 1.00 
ік на веснянки 
і на гемороїди 
к на хрипку .
[к на біль в крижах .. -75
ік ца нервовість......... *•”
Ік на бите серця........... 1*75
к на запелене оле-

.75

1Д5
1.75
1.25

і.. 1.25ної
к на англійську 
ібість 1.75

хробаки і дїтий ЇЛОік на
к на солітер .. 
ік на біль горла 
а зубковане дїтий .. їли 
асть проти.поченя

1.75

ЇЛОніг
У Т.

М7ШШРЕО, МАМ.

[КАНЦЕЛЯРІЯ 

кй нотар.
карокраєві і тутешні Виро- 
одаемо шіфкарти до Евро 
[і сьвіта. Купуємо, продаємо 
Ь довги через суд.

[раїнській мові. Адресуйте:

1 НОВІШ!
ВНО ПОЖАДАНІ

0.40
0.25

і 0.35
.. 0.15-чного права .. 

ііонал 0.20і
0.15
0.15
0.15

ить поверх 2.00
0.15

цїлй вида- 
які дадуть:

ди” має на 
х книжок,

^ сучасного зла. 
катальоґ даром.
:нь великий опуст.

’ЕСУ: ,
КпуЬатіа

НЕ\У УОВК, СГГЇ-.

НА УКРАЇНО!» 
ВІННІПЕГУ?
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Пролетарі всіх країв єднайте сяі Я**-
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